# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CLXXXVIII. König Rudolph beauftragt den Herzog von Sachsen und die  
Markgrafen von Brandenburg in Sachsen und Thüringen, namentlich in der  
Stadt Lübeck, die Kaiserlichen Rechte zu handhaben und die ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

**CLXXXVII.** Willebrief des Markgrafen Otto von Brandenburg zu der von dem König Rudolph seinen Söhnen zugedachten Belehnung mit Oesterreich, Steier, Kärnthen, Krain und der Windischen Mark, vom 22. August 1280.

Otto, dei gracia Marchio Brandenburgensis, omnibus presens scriptum visuris salutem in virginis filio benedicto. Ad cognicionem et notitiam tam presencium quam futurorum volumus peruenire, quod ob dilectionem et petitionem serenissimi domini nostri Rudolfi, Romanorum Regis, voluntatem nostram adhibemus plenariam et consensum, quod inclitus dominus noster Rudolfus, Romanorum Rex iam predictus, filiis suis Alberto et Rodolfo terras, videlicet Austriam, Styriam, karinthiam, Carniolam et Marchiam Slavicam, libere possidendas, iusto tytulo conferat feodali. Ut autem procedente tempore super huiusmodi factis, de nostra voluntate consensu et assensu, nulli dubium oriatur et ut presens scriptum robor obtineat firmitatis, id ipsum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum Brandburgi, XI. kalend. Septbr., Anno domini millesimo ducentesimo octogesimo.

Nach dem Originale des R. R. Hof- und Hausarchives zu Wien.

**CLXXXVIII.** König Rudolph beauftragt den Herzog von Sachsen und die Markgrafen von Brandenburg in Sachsen und Thüringen, namentlich in der Stadt Lübeck, die Kaiserlichen Rechte zu handhaben und die unbefugter Weise dem Reiche entzogenen Besitzungen wieder an das Reich zu bringen, vom 9. September 1280.

Rodolfus, dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, vniuersis imperii romani fidelibus, presentes litteras inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Gerentes de Illustribus viris Alberto, duce Saxonie, genero nostro, necnon de Johanne, Ottone et Conrado, marchionibus de Brandenburg, principibus nostris dilectis, fiduciam inconcussam, ipsis ciuitates, opida, castra, munitiones, villas, possessiones et iura quelibet, in partibus Saxonie et thuringie ad nos et Imperium pertinentia, que clare memorie quondam Albertus dux Brunswicensis, cum dilecto Alberto duce Saxonie ex nostra commissione administravit et rexit, cum ciuitate nostra Lubicensi committimus, vice nostra et imperii nomine fideliter dirigenda, ut quecumque alienata siue distracta repererint, ad proprietatem Imperii bona fide fidei studio debeant reuocare, et se mutuo in administratione predicta et extra administrationem in singulis suis negotiis adiunare consilio et auxilio manuali. Unde mandamus et precipimus vobis vniuersis et singulis in predictis locis nobis et imperio attinentibus, quatenus memoratis principibus, tamquam administratoribus et rectoribus nostri nomine, in singulis intendatis et ipsis fidelitatis exhibeatis nostro nomine sacramentum. Datum wyenne, IX. Septembris, Indictione VIII., Regni nostri anno Septimo.